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Act of Establishment 

Grabit Albania sh.p.k 

AKTI I THEMELIMIT 
TË SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Grabit Albania” sh.p.k 

Sot, më 05.06.2025, themeluesi,  Grabit Global Inc.; një 

kompani e krijuar dhe e organizuar në përputhje me 

Ligjet e shtetit Amerikan, e regjistruar në qytetin e New 

Castle, me numër identifikimi të korporatës EIN 39-

2428227, në datë 30.05.2025, me seli në adresën 252 

Chapman Rd, Ste 240, Newark De 19702, New Castle, 

Amerikë, ka krijuar një shoqëri me përgjegjësi të 

kufizuar sipas kushteve të mëposhtëme. 

Neni 1 

Themelimi 

1) Emri i shoqërisë është “Grabit Albania” sh.p.k.

2) Shoqëria themelohet në formën e shoqërisë me

përgjegjësi të kufizuar në përputhje me

legjislacionin shqiptar.

3) Shoqëria fiton personalitet juridik me regjistrimin

në Qendrën Kombëtare të Biznesit.

Neni 2 

Objekti 

1) Shoqëria do të kryejë aktivitetin e mëposhtëm:

a) Ofrimi i shërbimeve të  ndërmjetësimit për shitjen e

mallrave ushqimore, pijeve dhe duhanit.

b) Aktivitetet e tjera shërbyese të ushqimit

c) Tregtia me shumicë, jo e specializuar, e artikujve

ushqimorë, pijeve dhe duhanit

d) Tregtia me pakicë në dyqane jo të specializuar, ku

mbizotëron ushqimi, pijet dhe duhani

e) Tregtia me pakicë e produkteve të tjera ushqimore në

dyqane të specializuara

f) Restorantet dhe aktivitetet shërbyese lëvizëse të

ushqimit

g) Furnizimi me ushqim me porosi për raste

2) Shoqëria, në të ardhmen, gjithashtu mund të zhvillojë çdo

aktivitet tjetër të ligjshëm dhe që e gjykon të nevojshme.

Neni 3 

Kohëzgjatja 

1) Kohëzgjatja e shoqërisë është e pacaktuar.

Neni 4 

Selia 

1) Shoqëria e ka selinë  në adresën:. Rr. Elbasanit, Pll.

Fratari, Shk. 1, Ap. 18, Tiranë.

2) Me vendim të organit administrativ, shoqëria mund

të hapë degë ose zyra përfaqësimi brenda dhe jashtë

territorit të Shqipërisë.

Neni 5 

Kapitali themeltar 

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 
100,000 (njëqind mijë) Lekë dhe është i ndarë në 1 
(një) kuotë (100%),që zotërohet plotësisht nga ortaku,

shoqëria Grabit

ACT OF ESTABLISHMENT 

OF LIMITED LIABILITY COMPANY 

“Grabit Albania ” sh.p.k 

Today, on 05.06.2025, The founder of the company 

is Grabit Global Inc., a company established and 

organized in accordance with the Laws of the State of 

American, registered in the city of New Castle, with 

corporate identification number EIN 39-2428227, 

dated 30.05.2025, with headquarters at adresën 252 

Chapman Rd, Ste 240, Newark De 19702, New 

Castle, America, 

 has established a limited liability company under the 

following conditions. 

Article 1 

Establishment 

1) The name of the company is “Grabit Albania” sh.p.k.

2) The company is established in the form of a limited

liability company in accordance with Albanian

legislation.

3) The company acquires legal personality by

registering with the National Business Center.

Article 2 

Object 

1) The company will perform the following activity:

a) a) Provision of intermediation services for the sale of

food products, beverages, and tobacco.

b) b) Other food service activities.

c) c) Wholesale trade, not specialized, of food products,

beverages, and tobacco.

d) d) Retail trade in non-specialized stores where food,

beverages, and tobacco predominate.

e) e) Retail trade of other food products in specialized

stores

f) f) Restaurants and mobile food service activities.

g) g) Catering services for special occasions.

2) The company, in the future, can also carry out any other

legal activity that it deems necessary.

Article 3 

Duration 

4) The duration of the company is indefinite.

Article 4 

Legal Seat 

5) The legal seat of the company is at the address: Rr.

Elbasanit, Pll. Fratari, Shk. 1, Ap. 18, Tiranë.

6) By decision of the administrative body, the company

may open branches or representative offices inside

and outside the territory of Albania.

Article 5 

Share Capital 
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Global Inc. (Amerike). 

2) Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në

natyrë (pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo të

drejta).

Neni 6 

Administratori 

1) Administratori i shoqërisë emërohet Mendrit Jaha,

shtetas Kosovar, identifikuar me anë të pasaportës

nr P01453750, i datëlindjes 23.03.2000,  lindur në

Kosove, dhe banues në Kosove, me afat emërimi 2

(Dy) vjet, duke filluar nga data e emërimit.

Neni 7 

Baza Ligjore 

2) Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne përputhje

te plote me ketë statut dhe dispozitat e legjislacionit

shqiptar.

3) Për sa nuk parashikohet ne këtë statut, do te

zbatohen dispozitat e ligjit "Për tregtaret dhe

shoqëritë tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji

tjetër specifik ne Republikën e Shqipërisë.

Neni 8 

Mosmarrëveshjet 

1) Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin do të

zgjidhen me mirëkuptim, në të kundërt do të

zgjidhen nëpërmjet organeve të posaçme të njohura

nga ligji.

*** 

ORTAK I VETËM 

I SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Grabit Albania” shpk 

Shoqëria  Grabit Global Inc . (America) 
Përfaqësuar nga Drejtorët: 

________________ 
Tim Shpejtim Jaha 

(Emër, Mbiemër, Nënshkrim)) 

7) The initial share capital of the company is 100,000 
(one hundred thousand) Lekë and is divided into 1 
(one) quota (100%), which is fully owned by the 

partner, the company Grabit Global Inc. (Amerike).

8) The contribution of the partners can be in cash or in 
kind (movable / immovable property or rights).

Article 6 

Administration      

4) The administrator of the company is appointed

Mendrit Jaha, Kosovo citizen, with passport number

P01453750, born on 23.03.2000, born in Kosove and

resident in Kosovo, with a term of appointment of 2

(Two) years, starting from the date of appointment.

Article 7 

Legal basis 

9) The company will carry out its activity in conformity

with this Statute and the legal provisions of the

Albanian Legislation

10) Unless otherwise provided in this Statute, shall apply

the provisions of the Law On the entrepreneurs and

Commercial Companies, Civil Code and any other

specific law of the Republic of Albania

Article 8 

Disputes 

11) All disputes that may arise will be resolved amicably;

otherwise they will be resolved through special

bodies recognized by law.

*** 

SOLE PARTNER 

OF LIMITED LIABILITY COMPANY 

“Grabit Albania” shpk 

Company Grabit Global Inc. (America) 
Represented by Directors: 

________________ 
Tim Shpejtim Jaha 

(Emër, Mbiemër, Nënshkrim)) 
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